PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ACRE
Direção do Foro – Comarca de Assis Brasil

 1

                                                           EDITAL No 02/2012

O Diretor do Foro da Comarca de Assis Brasil, Juiz de
Direito Hugo Barbosa Torquato Ferreira, no uso de suas
atribuições legais,

Considerando que não constou o curso de Gestão Ambiental, dentre as áreas

contempladas para preenchimento de vagas e formação de cadastro de reserva de estágio de

estudantes de nível superior no âmbito da Comarca de Assis Brasil,

RESOLVE:

Art. 1ª. Alterar o item 1.7 do Edital nº 01/2012, que passa a viger com a seguinte

redação:

1.7 O Processo Seletivo objetiva o preenchimento de vagas e formação de cadastro de reserva

nas áreas de: ADMINISTRAÇÃO, DIREITO, ECONOMIA, LETRAS, GESTÃO AMBIENTAL,

GESTÃO EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, TECNOLOGIA EM REDES DE

COMPUTADORES, SISTEMAS DE INFORMAÇÃO, TECNOLOGIA EM BANCO DE DADOS,

TECNOLOGIA EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS, TECNOLOGIA EM

PROCESSOS GERENCIAIS, TECNOLOGIA EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS,

PEDAGOGIA, SECRETARIADO EXECUTIVO, PSICOLOGIA,  CIÊNCIAS CONTÁBEIS,

HISTÓRIA, CIÊNCIAS SOCIAIS,  SERVIÇO SOCIAL, MATEMÁTICA, LOGÍSTICA,

INFORMÁTICA, PROCESSOS ESCOLARES, SEGURANÇA DO TRABALHO e SERVIÇOS

PÚBLICOS.

Art. 2º. As demais disposições do Edital de Abertura permanecem inalteradas.

Assis Brasil, 07 de novembro de 2012.

Hugo Barbosa Torquato Ferreira
Juiz de Direito e Diretor do Foro